РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»

12 сессия

                                       3 созыва

25.09.2014г.                                                                                            с. Майск
РЕШЕНИЕ № 51
О проекте внесения изменений и дополнений в Устав

 муниципального образования «Майск»

В целях приведения Устава муниципального образования «Майск» в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 21.07.2014г.), федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст.41 Устава МО «Майск»

ДУМА РЕШИЛА:
1. Принять проект Решения Думы МО «Майск» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Майск»» к сведению. Приложение № 1.
2. Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Майск» на 27 октября 2014 года в 15 часов 00 минут.
3. Создать комиссию по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Майск» в следующем составе:

- Серебренников А.И., председатель Думы МО «Майск»;
- Егорова А.А., заместитель главы МО «Майск»;

- Брянцева Н.И., начальник финансового отдела МО «Майск»;
- Непокрытых О.А., депутат Думы МО «Майск»;

- Попов В.В., депутат Думы МО «Майск».

4. Комиссии в срок до 29 октября 2014 года с учетом результатов публичных слушаний доработать проект Решения Думы МО «Майск» «О внесения изменений и дополнений в Устав МО «Майск»» и внести на рассмотрение и последующего принятия депутатам Думы МО «Майск».

5. Опубликовать настоящее Решение и проект Решения Думы МО «Майск» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Майск», согласно приложению к настоящему Решению в «Вестнике» и на официальном сайте администрации МО «Майск» www. maisk-adm.ru
Глава муниципального
образования  «Майск»                                                            А.И.Серебренников
Приложение 1

к решению Думы

№ 51 от 25.09.2014г.

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Майск»

1. Часть 3 статьи 1 дополнить предложением следующего содержания: «Наименование муниципального образования – муниципальное образования «Майск».

2. Пункт 1 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

 1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.

3. Пункт 22 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.

4. Пункт 32 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.

5. Пункт 34 части 1 статьи 6 исключить.
6. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.

7. В пункте 12 части 6 статьи 36 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
8. Пункт 13 части 6 статьи 36 изложить в следующей редакции:
13) принятие решений о присвоении адресов объектам адресации, изменении, аннулировании адресов, присвоении наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменении, аннулировании таких наименований, размещении информации в государственном адресном реестре.

9.Часть 1 статьи 38.1 изложить в следующей редакции:
1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля  Дума Поселения вправе образовать контрольно-счетный орган Поселения.

10. Часть 6 абзац 3 статьи 44 после слова муниципальные добавить слово - нормативные.
 11. Пункт 1 части 1 статьи 51 изложить в следующей редакции:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом № 131-ФЗ вопросов местного значения;

12. Часть 1 статьи 51 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ.

13. В части 2 статьи 51 слова «частей 1,3 и 3.1» заменить на «части 1».

14. Статью 53 изложить в новой редакции:

Статья 53. Местный бюджет

1. Муниципальное образование имеет собственный бюджет (местный бюджет).

2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Бюджетные полномочия муниципального образования устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.

15. Статью 54 изложить в новой редакции:

Статья 54. Доходы местного бюджета.

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.

16. Статью 55 изложить в новой редакции:

Статья 55.Расходы местного бюджета

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами Поселения, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления Поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств Поселения осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

17. Часть 1 статьи 66 изложить в следующей редакции:

1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Иркутской области.

18. В части 2.1. статьи 74 слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 21.12.2013 №370-ФЗ «О внесении изменений в статью 77 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».